CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

PORTARIA Nº 1115/2026

"AVERBA TEMPO DE SERVIÇO”

CARLOS EDUARDO DOMINGUES MARTINS, Presidente da Câmara
Municipal de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

          RESOLVE:

Art. 1º Averbar o tempo de serviço prestado pelo servidor HERICK MAIA
LUDTKE, ocupante do cargo de OFICIAL LEGISLATIVO, matrícula nº
1443-5, conforme Certidão de Tempo de Contribuição (CTC) expedida pelo
Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, referente ao processo nº
1248415455, correspondente a 01 (um) ano, 01 (um) mês e 25 (vinte e
cinco) dias, equivalente a 420 (quatrocentos e vinte) dias de efetivo tempo
de contribuição, período compreendido entre 06/01/2021 e 28/02/2022.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÃMARA MUNICIPAL
CANGUÇU, 19 DE JANEIRO 2026.

CARLOS EDUARDO DOMINGUES MARTINS
- Presidente -

Registre-se e Publique-se

RITIÉLI LIMA SAMPAIO
       - 1º Secretário -

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
IT

IÉ
LI

 L
IM

A
 S

A
M

P
A

IO
 e

 C
A

R
LO

S
 E

D
U

A
R

D
O

 D
O

M
IN

G
U

E
S

 M
A

R
T

IN
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

an
gu

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

42
8-

52
4E

-8
32

C
-6

45
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

42
8-

52
4E

-8
32

C
-6

45
2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0428-524E-832C-6452

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RITIÉLI LIMA SAMPAIO (CPF 025.XXX.XXX-70) em 19/01/2026 12:51:54 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CARLOS EDUARDO DOMINGUES MARTINS (CPF 000.XXX.XXX-06) em 19/01/2026 12:57:08

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/0428-524E-832C-6452

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/0428-524E-832C-6452